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Kommunstyrelsen

Uppföljning Landsbygdsmiljonen
Kommunstyrelsen beslutade 2017-11-08 (dnr KS 2017/913) att 
Landsbygdsmiljonen skulle följas upp senast mars 2018. För att möjliggöra 
framförhållning för föreningar kommer återrapporteringen nu. I beslut om 
Landsbygdsmiljon från 2015 anges att senast 2019 ska återrapportering göras av 
beviljade bidrag, varpå en delrapport kommer nu.

Beredning
Under våren har det skickats ut en enkät med begäran om information om hur 
beviljat stöd inom Landsbygdsmiljonen 2015-2017 använts och kommit föreningar 
och medlemmar till nytta. Nyttan skulle beskrivas utifrån hur många pojkar och 
flickor som tagit del av investeringen/aktiviteten och vilket mervärde som skapats 
genom investeringen/aktiviteten. Detta är i enlighet med motiveringen för 
utdelning av landsbygdsmiljonbidrag och i likhet med de underlag kultur- och 
fritidsförvaltningen samlar in för att utvärdera nyttan med kommunens kultur- och 
föreningsbidrag. 

Antal barn och unga

Antalet barn och unga som tagit del av hittills genomförda investeringar och 
aktiviteter är uppskattningsvis 1020 barn. Endast Piggsvinsteatern angav fördelning 
pojkar/flickor och då hade något fler flickor deltagit. 

Medfinansiering utöver Landsbygdsmiljonen

Sju av de 19 som rapporterade in under våren har erhållit bidrag från andra källor 
än Landsbygdsmiljonen. Flera har bidrag med medel från föreningen och 
medlemmarna eller bybor. Andra finansiärer är Leader Söderslätt, Länsstyrelsen i 
Skåne/EU, Sparbanksstiftelsen, Bertelstads stiftelse, Kulturnämnden i Trelleborg, 
Lions Trelleborg och Lilla Beddinge Byalag.

Resultat/Värdeskapande

Värdeskapandet för föreningarna var varierat. Vissa kunde erbjuda ett större utbud 
och kompetensutveckla sina ledare, andra kunde anpassa verksamheten efter nya 
regler från SVFF och erbjuda fler möjlighet till aktiv fritid på landsbygden. För 
några innebar stöd till tält att man hade möjlighet att samlas, vilket annars var 
omöjligt då ingen egen lokal finns på plats. För några innebar investeringen lägre 
kostnader för verksamheten och högre komfort för medlemmarna och besökarna. 
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En förening angav särskilt värdeskapandet för barn och unga som genom deras 
aktivitet kunde få ökad självkänsla och tillit till sin egen förmåga. 

För mölleföreningar har stödet möjliggjort att kulturhistoriskt viktiga byggnader 
och besöksmål har kunnat bevaras på landsbygden, då de har förfrågningar om 
visningar. För några kulturföreningar har bidrag till digitalisering möjliggjort att 
hembygdens historia kunnat bevaras för kommande generationer. Slutligen har 
investeringsbidragen ökat möjligheten till mötesplatser på landsbygden och 
utvecklat besöksnäringen på landsbygden i Trelleborg, exempelvis i Skåre och 
Västra Vemmerlöv.

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta

att godkänna delrapporteringen av Landsbygdsmiljonen.

Expedieras
Kulturnämnden
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